2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.2026
	№ 156

​

О внесении изменения
в постановление администрации
города от 21.07.2006 № 659

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273‑ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                        на основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол от 09.02.2026 № 2), руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Красноярска от 21.07.2006 № 659 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях города Красноярска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», изложив пункты 1, 1.1, 1.2 в следующей редакции:
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования:
1.1. В муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования городской округ город Красноярск Красноярского края, за исключением учреждений, расположенных                       на территориях села Дрокино, поселка Каменный Яр, деревни Минино, поселка Минино, поселка Солонцы, поселка Элита:
на одного ребенка до 7 лет включительно:
в группах полного, продленного дня – 2 542 рубля в месяц;
в группах кратковременного пребывания – 1 071 рубль в месяц;
на одного ребенка от 3 до 7 лет включительно:
в группах круглосуточного пребывания – 2 677 рублей в месяц.
1.2. В муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования городской округ город Красноярск Красноярского края, расположенных в селе Дрокино, поселке Каменный Яр, деревне Минино, поселке Минино, поселке Солонцы, поселке Элита:
на одного ребенка до 7 лет включительно:
в группах полного дня – 1 797 рублей в месяц;
в группах кратковременного пребывания – 449 рублей в месяц.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города Красноярска.

[bookmark: _GoBack]
Глава города			                                                  С.В. Верещагин

image1.gif